talis e mo respectu pponi qd causat, et huc quz subry
 et hinc et pades respectu pponi albi qd ut subry
 whitur, et causat; p alit que ut pta whitur esse
 cy, et ut illud qd causat talis e anima talis res-
 pectu hoi, quz causat, et whitur, et albedo respec-
 tu albi qd etig whitur, et causat cy et limitary illi tribuat, et talis e
 quelibet pta sine sustalis, sine acciden talis res-
 pectu illius qd pponit, et whitur et unius e causat qd
 et limitary illi tribuat.

7. Causa extrinca e illa que
 n whitur e p quz causat, t illud cui ee limitary d-
 nicat, et cy illud qd n whitur aliud ab illo ad que
 disquat, et qd aliud whitur in ad que ab illo disqui
 debeat, qd ex una pte debet cy illo idem ai cy po-
 te whituriby et ex alia ab illo disqui cy whitur ab
 illo whituriby pater ipse dicat, ind causa extrinca dit
 ad que distionz occorato, et intrinca distione in ad que.
 hec causa extrinca sub dividit in epientz, pinalz et
 exemplarz. epient e illa que pt tribueri alai ee li-
 mitary p vq, et p huc accionz ut ignis pducens alay
 ignz et calor pducens alay calorz. pinalis que itz e
 ac pnis dit omz ee idem quz aliq fit et motus
 respectu sitionis bene que, qra motus n, et motu
 nitus aquirat sic.

8. Causa exemplaris e exemplar
 vocat ad cuius imitationz aliq fit et talis e pter vq
 que sibi pponit pctor ut imagine illius epiat vne
 paret caritas oes, sine intrinca sive extrinca quing

et rursus est, malis, finalis, et exemplaris. ~~et~~
 quae quinq; cause sunt iste rursus ex eo qd qd sit, exp
 dicitur ab aliis q; vq; actionis, nuy limitari accipit,
 et id agno ita illud accipit causam ejansē. Tanta
 est rursus principis indistincti edent ita, et ponit ex
 ma, sicut et pra quany b causa malis, et ea finalis.
 Quasus ppq; aliquq; sing ab agere sit, et finis sit e
 causa finalis. Itaq; agens multos alios rursus ponit
 ut imitandi in sua opore et hoc e causa esse
 oplaris.

SECTIO II^a

Dubia aliqua circa ratione, causa.

1. Primum e an dicitur praevia sine qua nō producat q
 ut participet rursus cause rursus va e ppria causa n
 spectu talis effectus et aliud rursus, aliud dubitat,
 rursus dicitur praevia sine qd nō producat rursus ad illud
 requirit ut a plao vltima dispositio ad ignem rursus
 mandis dubitat q an cause sint, et ve tale apelari
 pnt? ad qd cy dicitur nec negative. d. d. sine lib. 2. p. pice
 tractatu cap. 2. qui dicit ve rursus emigē cy alio, quos rursus
 nō. Itar. p. negativa par ex eo qd dicit nō dicitur et qd
 d e requirit ut causat et qd nō dicitur rursus et nō dicitur
 ignis dicitur p dicitur, d requirit ut ignis alii et tribuat,
 sicut, quantitas, que et rursus requirit e ut ignis p dicitur,
 d dicit e causa qd dicitur et alii. q.

10. Rursus dicitur sine qua
 qd qd ad dicitur sine qua nō ve dicitur, nō dicitur rursus,
 nec a dicitur rursus: qd dicitur rursus ab illa rursus

a causa, et dicitur va causa epus e. Va q' diones sine q' no ut apertimario vocalis voluntate dei, et alie causas epentes ad eandem aplant, et movent: q' ay illi vere scuntur, et q' ad epus ve. scuntur va illius causa e. q' 3a q' cognio, et amor ad epus ab iis q' pndentibz. quq' ve cause scuntur ve cognio ad amor; q' ab illa dependet: q' et alie diones ut ve cause ad epus ab iis dependet scuntur ve q' cause illius n. P' vae p' casibz, retorquet q' epus dependet a sua causa miata, sicut a causa ve cause, va posteriori voc a scmittenti: q' apriori: q' causa miata est va causa epus miati, q' P' Linse nat capite anti.

Respon
 que libet dependa impet ee causq' id a quo aliud dependet, d' s'by dependa que sit in eo q' dependens, scy ee ab illo a quo dependet scilicet, sive accipiat ee s'by sive ee variis ad quq' no integro s'by no s'by cog q' n' que libet dependa apriori e' dependa a causa, d' s'by illa que dependet ab alio r'ogua a scmittente ee, et cy epus ita n' dependat a d'ionibz que ee effecti n' scmittant, in d' diones n' n' cause, d' ab illis apriori t' quq' a requisito epus dependet. Ad q' vo entimesonate no omneq' subvertit, q' n' de q' ve scuntur ad aliud e' causa illius, d' s'by q' scuntur scmittens illi ee quo mo n' scuntur d' diones ad epus. Ad 3no ans, q' cognio n' e' va causa amoris, d' p' se requit s'by ad illu id, d' amore respectu illius ad q' scuntur q' q' ego, meq, q' sicut cognio n' d'aree amoni.

12. Secundum dubium, an divisio cause in causas efficientes,
 males, finales, et finales, sit exemplaris in rebus & fieri
 ut quod dicitur, an haec causas, ut causas sint, si res
 sint ut causas, non partem habent ut divisio, si ve
 ratione passer que dividit et sunt divisio rebus dicitur.
 Res 1^o divisionis in illa materia dicitur rebus, quod
 causa finalis et exemplaris non utve et proprie ca
 use, quod autem proprie cause non sint, quod causa
 finalis et exemplaris non micant proprie et
 effici, et solum movent et dicitur ut causa et effici
 omnes; accedunt quod rebus existit et plus quod ipse non
 existunt, nec existunt, ut sanitas que non existit,
 ut quod ut causa finalis causas divisionis bene, et
 illud, quod nunquam existit, et quod non idea est causa et
 exemplaris illius quod ad eum imitatur fit.

13.

Motus ad ra
 ne cause proprie talis requiritur quod ut dicitur et effici
 ut ex ordine dicitur, et est quod existat ut causas quod
 posse habemus: quod causa finalis et exemplaris
 non ut proprie cause, accipiunt divisio cause in illas
 rebus divisione. Rebus causas efficiens, males, et
 finales, quatenus intrinsece causas proprie ca
 use, accipiunt quod divisio in illas facta ut divisio cau
 se est. Responsio est omnis, et dicitur. Obiit dicitur dicitur
 punto 1^o. Fein. lib. 2^o phice disp. 4^a vel, et dicitur, et dicitur
 ut dicitur causas males, et finales et respectu
 proprie ca use causas. Et dicitur; et causa mali,
 et finali, quod deficienti nullo est qui respondet dicitur.

est causa malis et patitur ve et pprie principij mo
caus ee limitaty sponj; qd sicut principij et quid in
tricy parimus In hoc aut a 688.

14 Q^o misent ee ptes ex
eo qd sint ptes dntuantes ipy sponj, ee de dntuaty nuy ee
nicut dntuaty; ee qd misent ee limitaty ind sequit qd mi
sent ton ee qd hnt, ee tonj sive sponj ee limitaty hnt:
qd sive ee pprie causa quate nus sponj dntuaty qd como
quo aliq^d e principij poens dntuaty alni ee limitaty
e causa cy in hoc dnt raa cause hnt, ee dntuaty. In
18 naq ad dubij responj nil e hic speciale solde
ndy in 19 dnt qd dnt dnt; pra quate nus in actu dnt
nit tonj id dnt dnt, ee ma, neq e causa me sponj
onj, neq sui ipius: qd e causa dntuaty qd includat
sponj: qd neq ipius sponj ee dnt, ve, ee pprie causa n
est.

15 Ita qd cog; tonj ea rous e causaty, ee existens
extra causas quate nus illo, que p dnt, ee includit
n causata, ee existit extra causas; qd ea rous re
cipit a causa quate nus illud recipiunt ea que p
includit: qd si pra n e causatius qd includat sponj n e causa
ipius sponj. Ita par 1^o; pra excoq; tonj sponj hnt hnt
ne unioy; ee ee hnt unioy ee ee pprie ee causaty qd hnt
a paritate hnt acty vitaliy ve qui n hnt hnt acty
ee n e causa intrica illonj: qd pra n e causa sponj. Ita
2^o, si pra n e unioy a hnt causat id ee hnt ee qd hnt
miat a hnt, ee qd a hnt in miat e ma, ee hnt ee
causat: qd nil causat, ee hnt causa n e.

26. Ad id adit P. Vain. ait: D. Aquina qui lib. 2.
quod est ad id: omnis causa efficiens est & loquitur de causa acci-
pta in rigorosa sua significatione, quod non est creditum tantum
ignorare per se, et per se ad id. Causas appellari: quod causa
malis, et malis, quod causa efficiens non nisi vel quod causa cau-
se. Aquina et Thomae P. Obiecto in ipso possibile instanti, quod
per se, id est, et motu non est in se magis, nec unione quod ipso, nec
se ipso, quod nil se ipso est in se ad id. Causas dicat esse per se, et
nil se ipso. requirit quod non est in se ad id. Causas
dat quod: quod nec est in se quod, quod si eadem est causam
quod deus est quod includit causam et eadem est in se
per quod deus est quod includit per se, in se unione
per nil eorum quod quod includit in se, nec quod
est in se.

27. Quod per se ex eo quod quod quod per se per se
re unione, et de his unione non est per se in se
quod per se actum videlicet illud non est in se: quod quod non est in se.
Per se si aliquid in se unione in se est id quod a unione
est in se, et hanc non est in se, nil quod est in se, et per se in
unione non est. Tenet quod non est in se. per se in
per se per se est in se quod per se in se, causam quod in
in se unione, et illo unione, et non est in se, quod per se in se
quod per se quod quod non includat se ipso nil causam quod in
quod per se includat, non est, ad id quod per se, non est
et per se causam aqua in se accipit se quod. Per se
itas est, quod si aliqua eius per se non est causam, et per se
causas nec per se causam, et per se causas est in se
per se per se manens quod est quod non est in se causam, et per se

causas q^o des eius ptes causate, & extra causas. 11.

351

18

At vo q^o libet eius p^o in
nica lit vo causet alag ipse sive aliqd in d^o in
chuy pt in nuce causate, & causat toty ipse, it lit
vo stimat alag ipse, & aliqd in d^o in chuy pt. si
sine, & stimat toty ipse, ito lit toty vo. si causate
nisi des eius ptes causate sint pt in causate aqua
libet pte, q^o illa alias causet ipse. ad 19 p^o p^o q^o
q^o enq^o obiectimus moa anti 18, & 19, & 20, & 21, & 22, & 23, & 24, & 25, & 26, & 27, & 28, & 29, & 30, & 31, & 32, & 33, & 34, & 35, & 36, & 37, & 38, & 39, & 40, & 41, & 42, & 43, & 44, & 45, & 46, & 47, & 48, & 49, & 50, & 51, & 52, & 53, & 54, & 55, & 56, & 57, & 58, & 59, & 60, & 61, & 62, & 63, & 64, & 65, & 66, & 67, & 68, & 69, & 70, & 71, & 72, & 73, & 74, & 75, & 76, & 77, & 78, & 79, & 80, & 81, & 82, & 83, & 84, & 85, & 86, & 87, & 88, & 89, & 90, & 91, & 92, & 93, & 94, & 95, & 96, & 97, & 98, & 99, & 100.

19
Rat e, q^o mus actus vitalis vobis.
ty respectu cognitionis, lit vo causet in nuce actus
q^o mat, causat in in nuce toty, q^o ex ipse, &
actu resultat v^o cognitionis; vna sicut lit pa in cau.
ter unione aut alag pte quas mat in nuce in cau.
vat toty q^o ex ipse resultat it lit vo stimat in
nuce unione, aut mg ap. obiectu in nuce in cau.
it toty q^o ex ipse resultat. sic ad 19 p^o p^o q^o
maaz it q^o ut stimat vo & bet stimare id q^o p^o p^o
q^o sicut mg, & toty ito ut causet vo & bet causate
id q^o attingit mg sicut, & p^o p^o ad actionem. H. H.
vntini ved illuy loqui & causa ex nuce loquit
& & causa que faciat Deu velle omny facere, que

post dicta ad hoc estonica debet, ut autem causa est
causae talis efficiens est, unde est quod magis, et per se
sunt cause efficiens solum sequitur quod causa estonica
sunt quod est verum, ut quod sunt ut est propria causa, et causa
ut, et proprie talis per causas estonicas est?

20

33 Dubium est an

pro causa proprie talis causa mihi dicitur, sive an causa
mihi ut, et proprie causa sit eius mihi. Dubium pro
dit et causa efficiens estonica, et causa inmihi est
aliam causam nisi utitur, et non potest utitur nisi in
mihi utitur aliam nisi inmihi causam semper
causa in mihi respectu illius cuius causa est
ca debet esse in causa inmihi dicitur illa in quibus, et
est nulla alia mihi causa, ut ignis producit aliam
ignem, mihi dicitur illa in quibus est est aliam mihi in
mihi influxus, sive in quibus, et est mihi aliam
causa ut si ignis producat ignem B, et ad hoc producat
ignem C ignis A dicitur causa mihi ignis C est
eius mihi ignis A quod in A, et C mihi ignis B, quia
causa est ignis C.

21

Causa mihi est in duplici de pra aliam
quod existit influxus actus in causam in mihi illam,
causam quod causa inmihi producit nunc est qui
mihi dicitur respectu aliam ut ignis producit ca-
loris producit aliam calorem qui ignis producit
calorem aliam producit. Alia est causa mihi
ta que non fit nec mihi et inmihi quod hoc
solum est producit ut abus ut qui est causa mihi

ta reponis nō in infuit in parte q^o sic reponit p^o dicit
 & causas. & causa miata in hoc l^o esse nō dicit
 y q^o ipse aculit nō influat q^o p^o dicit epus miat
 tus nō ē ve, & p^o p^oie causa illius, & sic abus nō
 ve, & p^o p^oie causa reponis p^o qui multo p^o
 dicit, & p^o p^o multos annos nō existisse bat
 abus.

22 Soly q^o p^o dicit dubium & causa miata l^o epus
 illi q^o aculit influat in inoniat q^o epus miat
 aculit p^o dicit, & illa p^o dicit cy & obado p^o dicit
 p^o dicit p^o dicit & a p^o dicit ee vq^o causq^o, omis in ē vq^o
 causq^o nō ē cy & miat x disp. l^o p^o dicit p^o dicit
 nūro 22 & disp. 20 l^o 3^o nūro 22, & Baques tom 2^o
 in 29 p^o dicit disp. 22 nūro 22, quos et alios sitos, &
 sequit p^o dicit disp. 29 p^o dicit 29^o dicit nō dicit p^o dicit
 disp. 29 p^o dicit nō dicit ipse obado dicit ē &
 vōe q^o mulustribū causē miatē influat in epus miatē,
 dicit influat causē miatē trāt, & sicut in causē
 in miatē cui ē miatē, & quō ē ang^o influat in
 causē in miatē, & illi miatē ee q^o ista p^o dicit
 epus miatē dicēda sūt ve & p^o p^oie causa.

23 Inq^o d^o &
 vōe cy plusid ē loquēda, & sic cy miatē dicit
 nō q^o causa miata nō ē ve, & p^o p^oie causa
 epus miatē, & p^o dicit nec illi resp^o p^o dicit epus miatē
 ari ve & p^o p^oie vōe causē nō dicit. Par^o dicit p^o dicit
 causa, q^o p^o p^oie nō miatē ee epus, & causa miatē
 da nō miatē ee epus miatē. q^o resp^o p^o dicit huius

est ut ex parte causa. Sed mixti sunt illi, & causalitatis
causa mixta in causa in mixta nec utraque procedit hoc.
Dicitur in mixto, et ratio est, quod ex parte mixta adque procedit
a causa in mixta, et ab illa adque accipitur
alioquin causa in mixta adque nec est, et ex parte
debetur hanc causa in mixta adque causa mixta
ita, causa in mixta est adque in mixto: quod causa
mixta in mixto ex parte est ex parte mixta, accipitur
nec ex parte causa illius est. Mixta alia quatuor
aperturam habent.

24

Obis & Obiedo; quos res cogit ex parte
nata ab aliqua causa, quia ut in parte illa ex parte
nec quod alia supplet vires illius & pender ab illa
in qua causa ex parte taliter ex parte in illis influ
entis, ratio huius est, quod quod in pender ab alio in quo
a causa eorum in parte hanc sive illud sive in sive
alio in parte vires illius, sive in, et ex parte pro
causa ex parte aliqua illius causa loco huius alia in mixto
in parte causa illa nec causa ex parte taliter alioquin ignis
nec est causa caloris nec. Deus generans yonem
genitum, quod ex parte ignis qui calorem producit, est
genitum yonem qui generat yonem, remansit calor productus,
et yonem genitum, quod Deus sustinet locum yonem
in ad illos servandos.

25

Mosic; ex parte causa mixta
acutis influente in in mixta, si alia loco illius in mixto
in mixto ex parte mixtus, ratio est, quod ex parte influat in in mixta
si alia in mixto ex parte causa in mixta, et hoc ex parte

ne remanet Ep̄s epus ex ab illa sola p̄ducatur, et alia ³⁵³
loco illius n̄ substituat: q̄ causa mixta causalit̄ influ-
ens in innata ē ve, epp̄rie causa epus mixta. hoc
p̄cipit p̄^o; causalitas cause innata ē p̄pria cause
mixtae in innataq̄ influentisq̄ subordinata illi: q̄ causa
mixta expresset causalit̄ ergo ep̄ mixtaq̄ ac p̄p̄ria
causa illius ē. Ad causa cause ē causa causari ut
fert ne p̄loquiq̄: q̄ causa mixta ē q̄ va causa
cause epus mixta va epus mixta causa ē.

26. Ad argu-
ty no mare & sony coniu q̄ aliq̄ n̄ va causa de
rius n̄ d̄ sumit esse q̄ ab illo d̄ pendat t̄l̄q̄
ut Ep̄s illo d̄ p̄ntē nisi aliud substituat q̄ ad
idē, et requirit̄ ergo d̄ pendet epus ita ut d̄ p̄ntē
d̄ p̄ntē nisi alia sustinam̄ p̄sentē, si s̄ requita
et alia, et sine q̄ neg d̄ p̄a ab ista d̄ p̄i p̄t
epus, et cogit̄ respectu accus libere, et in d̄ d̄
et requita n̄ ve, et p̄p̄rie causa ut p̄vimus a
39, et videt̄ tenere t̄p̄e t̄b̄e d̄ ita d̄ p̄a
n̄, et 3^o n̄ alia d̄ causa, nisi q̄ sit epus nequeat
stare si requita d̄ p̄a, et alia n̄ substituat, et
sit ab illis d̄ pendat a p̄tōn̄ in illa ep̄i t̄ d̄
nicant.

27. It̄ accidit in causa mixta, q̄ve ep̄ mixta
n̄ t̄ n̄ d̄ nicat, idē q̄ sit epus nequeat stare illa
d̄ p̄ntē si alia n̄ substituat, et ab illa d̄ p̄ntē
d̄ pendat aduc illa causa epus mixta va d̄ d̄
soly requit̄ ut existat, et p̄ducatur ex eo q̄ illi

in dicitur in eo ut causa illius inquit? Ad 28 opaco sig
 noans cuius pro dicitur, causalitas & cause inveni
 atq; subordat cause miat, et est requiriti quaten
 us illi preponit in quatenus in essentia quo op.
 xerat vias aliqua t influens illius inquit unde
 vè ppria causalitas respectu cause miat et
 vè respectu requitorij. Ad 29 res ploguicij
 illud vè vilit accipiendy aliqui causa mia
 ta achelij n influens in inveniety est va causa,
 q nec dicitur, et sly vey immoralib inq
 causa cause è va causa illius q ponit vey inq
 is, inq sly inqppie causa miata dicitur causa.

Sectio III.

An causa & deat hae existensiq
 ut causet?

28 Plurib in locis insinuavimus causy ad causandy
 existy requirere rponentes causy n existende muni
 one p achelij causare q illi in locis ex muni tui. mo ex
 saminamus, p bimusq; v ea, que extra inculimy
 ninoso fundgento ad mianu rogamus q. ad ad cau
 sandy requirat q existas sit existas achies v
 reas t refiat caesitae, existit q li actu iq vey
 istar; hoc 29 videt docere totk n nuli, requer
 res M. Cabendo in 29 pte q t 62 apol' dicitur. dicitur.
 a 55 sententia accidit tenet causas subribas qua
 lia n sacramentalis n epus sili q q causare q
 iq n existunt in insti inmiato ad sup existy
 unde li ad causandy requirant q ex pte aie, et

presens, nō tñ requirunt achilij existere, nō autē ³⁸⁹
ulq̄ existit, adō autē hoc & dicit ut sentas duas
ingaviles iudicet.

¶ Doctus extendit ad alias causas
necessarias et cy adō causas sūt illi eas posse operari q̄
nō existunt, de q̄ mo tñ dicitur, ad inmensū dicit
illi P. Huet. disp. 8^a phice si causa e non dat
causā motus. yz tenet & causis nō sibi, Alan.
lib. 9^o phic. 2^a & 3^o et ap. hanc Binas & causis exa
mine 4^o punto^o Bona spes, qui ait exig multos
annos postq̄ res existit operari posse de modo
ita evidentē cui, ut si forte mo i q̄ nō existens aut.
iat Dicit P. Huet. dicit ph. Nō enī Linse lib. 9^o
phice tractu 3^o cap. 1^o expte sentit, & dicit q̄ talē
sup realit, causā posse operari in intē, in quo dicit
q̄, & opiniones has ingaviles sentit P. Huet. disp.
1^a mē phice si causa 3^o mē phice 3^o mē phice actores reiciunt.
reiciunt.

30 D. Gregorius Favonius disp. & anima cap.
3^o insanias eas vocat q̄ hec verba: nisi forte qu
is ita insaniat, ut id q̄ nō, cui q̄ e causā e apat.
Aristes eas e plas hoc lib. 2^o phice cap. 3^o textu 26
docet, ait q̄ in hoc discrimē nisi causas que achilij
epiunt abis que nō epiunt achilij q̄ ille cuius
est iungunt en verba: hoc autē dicitur q̄ q̄
epiunt, e rinq̄la, at q̄ ea que nō, si cause sūt, e
nō. e tenet Dicit rilit, causā & bene existere
q̄ causat exponit lib. 9^o mē phice cap. 2^o p̄ hec verba:

que non que loquentur aut ambarabant? id dicitur
D. Thomas de pte qst 26 arto 1^o in corpore ubi ait:
nihil agit nisi 29 hoc est actu unum quo aliquid est
in eo agit.

31^o Intra nra 2^o Exista causa essentia requi-
ritur causa actualis causet, et oper' talis, ut in
insti in quo non existit in placentia sicut actualis
causet. 2^o ex autoritate sibi Thomae Scoti, Ric.
et D. Thome nra clare stat. et operat' hac rone
patet, ut causa actualis causet, et oper' debeat
liber' tribuere se effectui taliter impossibile sit qd ac-
tualis causet qd actualis tribuat se epui, et ut
causa actualis tribuat se epui debet bene ex-
sistere, et in placentia qd actualis tribuat se epui
qd actualis tribuat existit: qd ut causa actualis ca-
uset, et oper' debet bene existit, et existit essentia
requirit' talis, ut in placentia sit qd actualis et in
aliquo insti causet, qd actualis in illo insti existit
patet. Max certa est qd causa re tribuere se epui
actualis causet est actualis tribuat se epui.

32^o Mia patet
ut causa actualis tribuat se epui debet esse causa
viva, et accid' mia qua se epui tribuat, talis, ut impos-
sibile sit qd actualis in aliquo insti tribuat se epui qd
actualis in illo sit casualis, et accid', et ut sic
actualis, et accid' debet esse existens causa bene ex-
sistere talis, ut impossibile sit dari accidens et causalis
qd de causa existens et ex existit: qd causa est

actibus tribuat et qui dicitur existit, et in placione e q' ac
 tibus tribuat et qui q' actibus hinc existit. Nam
 ex re ista, q' ut actibus tribuat et dicitur mag' ista
 re ex parte, et in p'vile e q' illi ex parte ad q'
 ex parte, et causaliter, Rao minus e q' ex parte
 causaliter, et accio, t' ista in mo' sup' dicto causet,
 t' in quanto ex causa, et alius ut alii p'vile opina
 nt?

33. Si mo' ille esa ma e' esalio' apertus entitatis
 cuius e' mus vno' est ist' mus causa e' illi esalio'
 apertus, et in placione e' illi existere q' existit cau
 sa, et in placione e' existere vno' q' existit
 q' existit actibus extreme ma. Si existit in du
 nto ex causa, et alius, p'causq' ipy ista, et di
 uine qui hoc d' p'cedunt v' cy in placione existere
 v' ista q' existit v' ista in placione exist
 istere causaliter, et accio q' existit causa, et
 cy ad hoc ut causet, et opes' cause d'beat de
 causaliter, et accio in placione e' causa, causa
 re opes' q' actibus causa ipa existit, p'
 no' q' existit requirit ut causa actibus opes', et
 causet. Omiso alias rones, que' t' cy hoc co
 incidunt, t' ad alio' epicasas s.

34. Opone' d' ex. M' Cabe
 sado. Incrementa cause p' hie opes' in ista
 in quo v' s, q' illi causat in ultimo ni' ee' acti
 co, sive q' actibus v' s: q' causa n' existens p'
 actibus opes', et omz ad hoc existat, n' requirit

nee e' necessaria. hab' exemplis, que a posteriori ma
vocat se explat e' sup sentz q'at l', ut ut
causa p'ducit epu' requirat' p'nta localis,
n'ta requirat' q' causa sit s'iva, d' sup
q' sit s'iva cy epu' q' sit requirat' exist'ia in
s'at q' existia cause sit tempore s'iva epu' e'
aut tempore s'iva epu' p' hoc q' existat in
insti in m'ato ante epu' sit cy illo n' existat: q'
ut causa actuali p'ducit sup q' existat in
se epu' sit in insti in quo p'ducit existit n'beat.

33
Ipat 2^o,
d' pones p'v'iq' antes in'roducionz p' ignis q' cau.
sq' p' h'ice p' ignis, d' n' existant in insti in quo in
roducit' p'na ignis: q'. Ipat 3^o in morte cuiuslibet
vivens: vivens ho' ut morit' e' in insti in quo mo.
rit' ig' n' vivit, d' ut moriat' sup q' ad ea vive
rit: q' causa op'et n' requirit' q' in illo insti
existat, d' sup q' in insti existat q' vivens
mori e' mutari, e' mutao op'eat e'. arguty
in volvit q' stioz p'ntis theologiq' quo mo' sit
facere m'ata causeat p'na an'p'ice, an' p'na
lib' q' in'it' autz in' p'ntes e' moralis, p'ntes ea
causa vnt' p'nt' n'ari ans, e' arguty conit'
q' causa moralis cy p'ntis va causa n'it' p'nt'
causa re' sup epu' q' n' existit n'ly p'ntes q' b'it' q'
sacritas v' q' e' causa s'ic'ionis v' n' p'ntis
nee vera ut diximus b' l'2 illy cause q' n' ex
sistit.